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Senhora Presidente,

Requeiro a Comissdo de Administragdo Publica, nos termos do art. 76, § 4° da Lei
Organica, combinado com o art. 48, I e II do Regimento Interno, que seja encaminhado, por
meio da Mesa, ao Sr. Fuad Jorge Noman Filho, Prefeito de Belo Horizonte, ao Sr. Hércules
Guerra, Procurador Geral do Municipio, e ao Sr. Leonardo de Aratjo Ferraz, Controlador Geral
do Municipio, pedido de informagdo sobre processo administrativo do Municipio. Dessa forma,

requeremaos:

1 — Informacdo acerca do status de andamento do Processo Punitivo Administrativo —
PAP n° 02/2021, instaurado em 08/07/2021, indicando: em qual 6rgdo se encontra; quem

compde a comissdo de apuragao; e qual a fase atual do procedimento;

2 — Apresentacdo do instrumento de prorrogacao do prazo de apuragdo, uma vez que na

publicagdo de instauragdo estabeleceu-se o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusdo;
3 — Justificativa de extrapolag@o do prazo de conclusdo do procedimento;

4 — Indicagdo da legislagdo regulamentadora do procedimento do Processo
Administrativo Punitivo no ambito do Municipio de Belo Horizonte, bem como as normas infra

legais que o regulem.
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Sem mais para o0 momento, refor¢amos os votos de estima e consideragao.

Belo Horizonte, 19 de setembro de 2022.

GABRIEL SOUSA Digitally signed by
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A Senhora
Vereadora Iza Lourenga

Presidente da Comissdao de Administra¢ao Publica
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COMISSAO DE ADMINISTRAGAO PUBLICA
PROPOSTA DE DILIGENCIA AO PROJETO DE LEI N° 387/2022

1. RELATORIO

Vem a Comissdo de Administragdo Publica, em primeiro turno, nesta Casa
Legislativa, o Projeto de Lei n° 387/2022, o qual “Altera a Lei n° 8.616 de 14 de julho de
2003, que Contém o Cédigo de Posturas do Municipio de Belo Horizonte."

De autoria dos nobres Vereadores Fernanda Pereira Altoé, Alvaro Damido,
Gabriel, Irlan Melo, Jorge Santos, Léo, Marilda Portela, Nely Aquino, Professor Juliano
Lopes, Reinaldo Gomes Preto Sacoldo, Wanderley Porto, foi recebido pela presidente
desta Casa, que fez a devida distribuicdo e encaminhamento as Comissbes, nos
termos do art. 52 do Regimento Interno .

Na Comissdo de Legislagdo e Justica foi aprovado parecer pela
constitucionalidade, legalidade e regimentalidade.

Apés, na Comissdo de Meio Ambiente, Defesa dos Animais e Politica Urbana,
foi aprovado parecer pela aprovagdao.

Na Comissdo de Administragdo Publica, fui designado relator e é nesta condigédo
que apresento esta proposta de diligéncia, nos termos do art. 86, inciso Il, do
Regimento Intemo.

2. FUNDAMENTAGAO

O Projeto de Lei Municipal n® 387/2022 acrescenta dois incisos ao art. 7° da Lei
n° 8.616, de 14 de julho de 2003. O § 6° determina que o executivo envie notificagéo
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ao licenciado, 90 (noventa) dias antes do fim do prazo de renovagédo da licenga,
utilizando os dados de cadastro constantes no sistema municipal e podendo fazé-lo por
meio eletronico, informando da necessidade de renovagéo da licenga ja estabelecida
no § 5° do art. 7° da Lei n® 8.616, de 14 de julho de 2003. Ja em seu § 7° que também
sera acrescido a esta lei, determina que caso ndo haja notificagdo prévia emitida pelo
Poder Executivo, a licenga ndo caducara de forma automatica vencida o prazo de sua

validade.

A proposta pretende garantir aos licenciados das bancas de jornal e revistas, a
manutengéo de suas licengas através da gestio eficiente da informacgéao.

Prudente, portanto, a consulta ao referido Poder para averiguar se a proposi¢cao
é viavel.

3. CONCLUSAO

Feitas essas consideragbes, proponho seja o presente projeto baixado em
diligéncia, ao Executivo Municipal, solicitando ao 6rgao competente para emitir parecer
sobre a viabilidade, interesse publico e eficiéncia da implanta¢ao do projeto.

Belo Horizonte, 12 de Setembro de 2022.

WAGN ER Assinado de forma
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OF. SMGO/DALE N° 303/2022 Belo Horizonte, J /09 /2022

Assunto: Resposta a0 Requerimento de Comissdao n® 1.482/22 — Autoria do Vereador José

Ferreira — encaminhado pelo oficio Dirleg n® 4.297/22, de 10/08/2022.

Senhora Presidente,

Reporto-me ao Requerimento de Comissdao n® 1.482/22, de autoria do Vereador
José Ferreira, que solicita informacdes sobre a regulamentagdo da Rua Quatro Mil e Cinco,
localizada entre a Rua Chopoté6 e a Rodovia Presidente Juscelino Kubitscheck, no bairro
Pindorama.

Consultadas, a Empresa de Informatica e Informagdo do Municipio de Belo
Horizonte S/A e a Secretaria Municipal de Politica Urbana emitiram respostas por meio do
OFICIO PRE-PB-PRODABEL/DALE-N°035/2022 e Oficio SMPU/SUGOV-DALE n°
1141/2022, respectivamente, conforme copias anexas.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Lgum‘do Amaral Castro

"'Se‘cretérié Municipal Adjunto de Governo
Subsecretario de Relagdes Institucionais

Excelentissima Senhora
Presidente da CAmara Municipal
Vereadora Nely Aquino
CAPITAL

02/05
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OFICIO PRE-PB - PRODABEL / DILE - N° 035/2022

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2022.

Assunto: Em resposta ao requerimento de comissao 1482/2022

Prezada Diretora,

Conforme informacdes técnicas da Geréncia de Manutengdo do Cadastro Territorial
Multifinalitario - GCGS-PB, informamos que a Rua Quatro Mil e Cinco, codigo 092376, consta
representada na base cartografica do municipio de Belo Horizonte, em fungdo de existir no
local. Nao foi oficializada em planta de parcelamento do solo aprovada.

A denominagao atribuida ao logradouro, Quatro Mil e Cinco, foi devido a uma proposta de
parcelamento de 2018, ainda nao oficializada, que envolvia um imdével com frente para a Rua
Chopotd e um logradouro sem denominacao; logradouro para o qual foi criada a denominagao
proviséria de Rua Quatro Mil e Cinco.

A criagao de CEP’s é prerrogativa dos CORREIOS, e ele tem premissas bem definidas para a
criacdo do CEP; como, o logradouro tem que existir no local, estar representado na cartografia
do municipio, ter denominacao, e ter pelo menos um imdével com enderego com frente para o
mesmo.

Destaque-se que a Rua Quatro Mil e Cinco esta na divisa dos municipios de Belo Horizonte e
Contagem, e que os imoveis localizados no municipio de Belo Horizonte ndo tém enderego
para esse logradouro. Existe endereco, nimero 50, para um Residencial localizado no
municipio de Contagem.

Portanto, os dados publicados no BHMap estéao corretos, o logradouro néo possui CEP.

Acrescentamos que, mesmo nao constando endereco para o logradouro no municipio de Belo
Horizonte, vamos solicitar aos CORREIOS a criagao de CEP, reforgando a importancia para os
moradores, e que constatamos em vistoria ao local, a existéncia do numero 50 da Rua Quatro
Mil e Cinco em imdével do municipio de Contagem.

Reforgcamos, que cabera aos CORREIOS acatar ou nao a solicitagao.

AtenCiosamente’ Assinado de forma digital por
LEANDRO MOREIRA LEANDRO MOREIRA
GARCIA:063335376 GARCIA:06333537608

Dados: 2022.08.18 16:09:24
08 -03'00'
Leandro Moreira Garcia
Diretor-presidente
PRODABEL
A Sra.

Luana Magalhaes de Aradjo Cunha
Diretora de Acompanhamento Legislativo
Secretaria Municipal de Governo

PRODABEL !

Empresa de Informatica e Informagédo do Municipio de Belo Horizonte S/A
Av. Presidente Carlos Luz, n° 1275 — Caigara - Tel.: (31) 3277-8395
CEP: 31.230-000 — Belo Horizonte — MG - Brasil
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Oficio SMPU/SUGOV-DALE n° 1141/2022
Ref.: TAG n°® 352686 — Requerimento de Comissao n°® 1.482/22
Autoria: Vereador José Ferreira

Belo Horizonte, 29 de agosto de 2022.

Prezada Diretora,

Trata-se de Requerimento de Comissao n° 1.482/22, aprovado na Comissao de
Administragcao Publica, TAG n° 352686, com Pedido de Informagao de autoria do Vereador
José Ferreira, sobre a regulamentagao da Rua Quatro Mil e Cinco, localizada entre a Rua

Chopotdé e a Rodovia Presidente Juscelino Kubitscheck, no Bairro Pindorama.

Em resposta, informamos que a demanda em questao nao é afeta a Secretaria
Municipal de Politica Urbana (SMPU).

Contudo, encaminhamos a solicitagdo a Empresa de Informatica e Informagao
do Municipio de Belo Horizonte (PRODABEL) e a mesma retornou nos informando que ja

havia respondido duas vezes o assunto.

A PRODABEL acrescenta, ainda, que no dia 22/08/2022 solicitou oficialmente

aos Correios o CEP para a Rua 4005 e o pedido foi acatado.
Seguem as informac¢des dos Correios:

"Informamos que o cadastro foi efetuado no DNE (Diretério Nacional de
Enderecos) dos Correios com previsdo de publicaggo no Busca CEP na

pagina www.correios.com.br a partir de 01 de setembro de 2022."

Sendo o que temos para 0 momento, renovamos Nnossos cumprimentos.

Atenciosamente,

Jodo Antonio Fleury Teixeira
Secretario Municipal de Politica Urbana

lima. Sra.

Luana Magalhaes de Araujo Cunha

Diretoria de Acompanhamento Legislativo - DALE
Avenida Afonso Pena, 1212 - 2° andar — Centro

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICA URBANA
AVENIDA ALVARES CABRAL, 217 — 6° ANDAR
CEP: 30.170-000 — tel.: (31) 3246-0090 - smpu@pbh.gov.br
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Secretaria Municipal de Politica Urbana <smpu@pbh.gov.br>

Fwd PEDIDO DE INFORMACAO REQUERIMENTO DE COMISSAO N° 1 482/22 -
VEREADOR JOSE FERREIRA TAG 352686

Subsecretaria de Regulagao Urbana <sureg@pbh.gov.br> 1 de setembro de 2022 15:21
Para: Dirlaine Machado <dirlaine@pbh.gov.br>
Cc: Secretaria Municipal de Politica Urbana <smpu@pbh.gov.br>

Prezada Cida Tomaz,

Favor inserir resposta no sistema: Oficio SMPU/SUGOV-DALE n° 1141/2022 em resposta ao TAG n° 352686 -
Requerimento de Comissao n° 1.482/22, de autoria do Vereador José Ferreira.

Atenciosamente,

Angela Papa Varela
Subsecretaria de Regulagdo Urbana - SUREG
Av. Alvares Cabral, 217 | 6° andar| Centro | BH/MG

| www.pbh.gov.br | www.pbh.gov.br/regulacaourbana
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Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informagées confidenciais e/ou privilegiadas. Se vocé ndo for o destinatario ou a
pessoa autorizada a recebé-la, ndo deve usar, copiar ou divulgar as informag¢bes nela contida ou tomar qualquer acao baseada nessas
informagoes, sob pena das ag6es administrativas, civeis e penais cabiveis. Caso entenda ter recebido esta mensagem por engano, por favor,
apague-a, bem como seus anexos, e avise imediatamente ao remetente. Este ambiente é monitorado. A Prefeitura de Belo Horizonte (PBH)
informa fazer uso pleno do seu direito de arquivar e auditar, a qualquer tempo, as mensagens eletrénicas e anexos processados em seus
sistemas e propriedades, com esta declara¢do eliminando, de forma explicita, clara e completa, qualquer expectativa de privacidade por parte
do remetente e destinatdrios.

Decreto Municipal n® 15.423/13

---------- Forwarded message ---------

De: Joao Antonio Fleury Teixeira

Date: qui., 1 de set. de 2022 as 14:22

Subject: Re: PEDIDO DE INFORMAGAO - REQUERIMENTO DE COMISSAO N° 1.482/22 - VEREADOR JOSE
FERREIRA - TAG 352686

To: Raquel Andrade Ducha <raquelandrade@pbh.gov.br>

Cc: Gabinete da SUREG <sureg@pbh.gov.br>

De acordo

@ OF. 1141 - PEDIDO DE INFORMAGAO - TAG 352686(REV02 - valido) (1).pdf
218K

Responsave! psla distristigdc
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